Isidor. Pelus.
l. 3. ep.

Isidoro Pelusiota συγγραφεῖς inter illos, qui homines, aut pulcherrimarum rerum dignitatem, flore & venustate orationis prædicare solent: ὡς, inquit, καὶ λογογράφοι, ἃ πιπιταί, καὶ ῥήτορες, καὶ συγγραφεῖς ἀνυμνεῖσι.

Strabo de Dionysio Attico Apollodori discipulo, καὶ γὰρ σοφιστῆς ὡς ἰανός καὶ συγγραφεὺς καὶ λογογράφος. Eodem modo

Themist. or. 5.

sumit Themistius orat. 5. & συγγραφεῖς cum poëtis iungit, & facit in eo similes, quòd sermones habeant ἐσκευασμένους πρὸς ἡδονὴν, *ad voluptatem artificiosè compositos, qui delectent*. Hinc doctissimus idemque sanctissimus Hieronymus, insulsum ineptumque scriptorem Iouinianum, epistola quadam sua ἀγράμματον συγγραφεῖα nominavit.

Scholastici,

Scholastici etiam dicti fuere Sophistæ. Apud Tacitum seu Fabium Dial. de orat. *At nunc adolescentuli nostri deducuntur in scenas scholasticorum, qui Rhetores vocantur, &c.* Quo nomine non declamatores modò intelliguntur, verùm etiam de schola politi, & dicendi omnibus ornamentis abundantes. Vnde apud D. Hieronymum ep. ad Nepotianum, *Quædam scholastico flore depinximus*. Et in cap. 1. ep. ad Ti-

zum *scholasticam elegantiam* dixit, pro eximio quodam ornatu apparatusque dictionis. Iulianus Augustus in epistol. Percontabar μήτις φιλόσοφος, μήτις σχολαστικός, ἢ περὶ βῶνιον ἢ χαλκίδιον φορών, &c. In Concilio Sardicensi Can. 10. Si quis σχολαστικός ἀπὸ τῆς ἀγορᾶς, ἐ foro *scholasticus*, Episcopus fieri dignus habeatur. Vbi Zonaras exponit περὶ λόγους χαλκίζοντα, qui in dicendi studio operam suam ponit. Theophrastus eo fortè modo se nominabat σχολαστικὸν apud Laërtium. M. Tullium erudita & speciosissima eloquentia veluti exultantem, ciues sui nominabant σχολαστικὸν, vt ait Plutarchus. Gennadius in Catalogo, Prosper homo Aquitaniæ regionis sermone *scholasticus*, id est culta, eleganti, & ornata dictione præditus. Hinc *scholasticè dicere* idem est quod rhetoricè & oratoriè exornare. Nunc scholastici nuncupantur docti & sapientes qui arcanas Theologiæ disputationes eruditè & subtiliter exponunt. Quo modo Serapion, vt meminit S. Hieronymus, ob elegantiam ingenij, cognomen *scholastici* meruit. Alij etiam Patres pro egregiè perito id nomen sumunt. S. Paulinus epist. ad Severum, *scholasticis & secularibus literis Græcè iuxta ac Latine diues*. Sic Alcuinus l. 2. contra Felic. Vrgel. Iuencum poëtam vocat *doctissimum Hispaniæ scholasticum*. Sed vt eas acceptiones omittam, quæ non sunt huius disputationis, hæsit tandem scholastici appellatio in ijs hominibus, qui fictas lites & controuersias declamabant, & in eorum etiam auditoribus, vt apud Senecam, Autorem Dialogi de orat. aliòsque: factumque est tandem, vt nomen in